Arad, 15. Dec. 1922.

Gheorghe Tinică, teol. c. III.

## INFORMAȚIUNI.

**Calugăr nou.** Părintele asesor la Consistorul din Sibiu, Lazar Triteanu, a primit tonsura monahală, Duminecă în 15/28 Ianuarie 1923 din mâinile P. S. S. Dnui Episcop Ioan I. Papp, în sf. Mănăstire Hodoș-Bodrog, luându-și numele de Lucian.

Precum știm Cuvioșia sa, părintele Lucian, a fost ales de sf. Sinod Eppesc de Arhiepiscop titular, și va purta numele de Craioveanu. M. S. Regele a confirmat aceasta alegere, fapt după care va urmări sfințirea noului Arhiepiscop.

Prețul de esclămare este 16544 Lei 40 bani. Înainte de a începe licitația, licitantul are să depună vadiu de 10% în prețul de esclămare, în bani gata, ori în hârtii de valoare.

Se observe că spesele de călătorie nu se restituiesc.

Proiectul de spese, condițiunile se pot vedea la oficiul parohial.

Șanovița la 13/26 Ianuarie 1923.

Iosif Cloambeș,
paroh, președ. comit. paroh.

Redactor responsabil: SIMION STANA așesor consistorial
Censurat: Censura presei.